²⁴ “Omnis numerositas quae descendit naturaliter ab aliquo uno oportet quod descendat secundum ordinem, quia ab uno non exit nisi unum; et ideo cum multae potentiae egrediantur ab essentia animae, dicimus quod in potentiis animae est ordo naturalis; et cum omnes fluant ab essentia, una tamen fluit mediante alia” (Aquinas, I *Sent.*, d. 3, q. 4, a. 3).

²⁵ “Sic enim est in potentiis animae, quod cum omnes ab essentia animae oriuntur, quasi proprietates ab essentialibus rei, est tamen quidam ordo huiusmodi originis, ut scilicet origo unius potentiae originem alterius praesupponat, qua mediante quodammodo ab essentia animae procedat: quod ex actibus considerari potest. Actus enim unius potentiae necessario actum alterius praesupponit: sicut actus appetitivae actum apprehensivae: et inde est quod sicut virtus essentiae animae in potentia relinquitur, ita etiam virtus unius potentiae praecedentis relinquitur in subsequenti; et inde est quod aliqua potentia virtutes plurium potentiarum in se colligit . . .” (Aquinas, II *Sent.*, d. 24, q. 1, a. 2). In this article Thomas seeks to correct Bonaventure’s teaching that *liberum arbitrium* is a habit resulting from the conjunction, or cooperation, of intellect and will (see Bonaventure, II *Sent.*, d. 25, p. 1, a. 1, q. 4). He strives to correct Bonaventure’s notion of cooperation among powers with an ordered flow among powers.

²⁶ A form’s productive causality of its proper accidents is an intimate communication of its whatness or suchness to the accident. The language of flow conveys this. See, for example, *De Veritate*, q. 10, a. 1: “Sed anima humana pertingit ad altissimum gradum inter potentias animae et ex hoc denominatur, unde dicitur intellectiva et quandoque etiam intellectus, et similiter mens in quantum scilicet *ex ipsa nata est effluere talis potentia*, quod est sibi proprium prae aliis animabus (emphasis added). See also the end of the corpus of the same article.

clantia—a kind of reverberation—amongst the soul's powers, of the flow and reflow of communication among them.²⁷

In *ST I*, q. 77, a. 6–7, the mature treatment of this causal flow, Aquinas makes it clear that the soul is the *productive cause* of its powers.²⁸ He says that the flow of the powers from the soul is not a transmutation but a natural *resultatio*, the way color naturally results from light.²⁹ By *resultatio* Aquinas means to signify something easeful, or for lack of a better word, automatic, so much so that he says the *resultatio* of the properties of the soul from the soul itself is *simul cum anima*.³⁰